TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA PREGÃO Nº 2024.12.26.036-PE

Aos dezesseis dias do mês de janeiro de dois mil e vinte e cinco, após constatada a
regularidade  dos  atos  procedimentais,  o(a)  Sr(a).  ANTÔNIO  MAICON  DA  SILVA
ALBANO, na qualidade de Ordenador(a) de Despesas do(a), FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL,  no uso de suas atribuições,  HOMOLOGA a adjudicação  da
licitação  na  modalidade  Pregão,  na  forma  Eletrônico  nº  2024.12.26.036-PE,
referente ao Processo Administrativo nº 2024.11.22.001-PE.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

51.689.269/0001-68 - AMA COMERCIO E SERVICOS LTDA

1 - LOTE ÚNICO

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTD. UND. V. REF. V. UNIT. V. TOTAL

1

BOLSA  INFANTIL  PARA  RECÉM
NASCIDO:  Material  sintético,
medidas aproximadas: altura 29 cm
e  largura  40  cm,  comprimento
18cm, com zíper, 01 bolso frontal e
02  laterais  com  alça  de  mão  e
transversal,  nas cores azul,  rosa e
unissex

EUMAC
BABY 250,00 Unidade 54,56 29,66 7.415,00

2 BANHEIRA PARA BEBÊ, DE 20 L: nas
cores azul, rosa e unissex CAJOVIL 250,00 Unidade 35,90 26,00 6.500,00

3
COBERTORES  INFANTIS:  100%
Algodão medindo aproximadamente
70x90cm.

EUMAC
BABY 500,00 Unidade 29,53 26,00 13.000,00

4
CAIXA DE FRALDA DE TECIDO COM
05  UNIDAES,  100%  algodão
medindo 70x70cm

INCOMFRAL 250,00 Caixa 27,53 14,30 3.575,00

5
CONJUNTOS  DE  PAGÃO,  INFANTIL:
contendo  casaquinho,  camisa  e
calça  para  recém  nascido,  100%
algodão

EUMAC
BABY 750,00 Conjunto 13,84 8,50 6.375,00

6
PACOTE  COM  3  PARES  DE  MEIA
PARA RECÉM NASCIDO LISAS: 100%
algodão

EUMAC
BABY 250,00 Pacote 5,00 4,00 1.000,00

7
PACOTE COM 03 PARES DE LUVAS
INFANTIS: em tecido 100% algodão
e com elástico nas pontas

EUMAC
BABY 250,00 Pacote 10,95 5,00 1.250,00

8
MANTA  INFANTIL:  100%  Algodão,
tamanho 80x80 cm nas cores azul,
rosa e unissex

EUMAC
BABY 500,00 Unidade 32,29 11,70 5.850,00

9
CALCA  ENXUTA:  100%  poliéster
com botão na lateral, tamanho P e
M nas cores azul, rosa e unissex

CHUMBINHO 500,00 Unidade 12,07 8,45 4.225,00

10
CAMISETINHAS  INFANTIS:  100%
Algodão, Tamanho P e M nas cores
azul, rosa e unissex

EUMAC
BABY 750,00 Unidade 12,70 5,00 3.750,00

11 TOALHAS  DE BANHO para  Recém-
Nascido 100% Algodão

EUMAC
BABY 500,00 Unidade 13,34 9,00 4.500,00

12
MOSQUITEIRO PARA REDE: Feito em
micro  tule,  100%  poliéster,
removível  nas  cores  azul,  rosa  e
unissex

SÃO JOSÉ 250,00 Unidade 26,50 10,00 2.500,00

13 ESCOVA PLÁSTICA  de  Cabelo  para
recém-nascido com cerdas MURANO 250,00 Unidade 15,20 3,25 812,50

14 PENTE  DE  PLÁSTICO  pare  recém-
nascido com pontas arredondadas. MURANO 250,00 Unidade 6,90 3,25 812,50

15 SHAMPOO INFANTIL 200 ml BIOMATIKA 250,00 Unidade 14,71 10,00 2.500,00

16 POMADA  INFANTIL  para  assaduras
45g BIOMATIKA 250,00 Unidade 13,59 8,90 2.225,00

17 SABONETES em barra infantis 80g BABYMED 1.000,0
0 Unidade 5,61 3,90 3.900,00

18 PACOTE  DE  FRALDAS  descartáveis
com 30 unid. Tamanho P  CONFORT 500,00 Pacote 26,81 19,00 9.500,00

19 PACOTE DE LENÇO umedecido com
75 unid JOE BABY 250,00 Pacote 15,38 3,90 975,00

20 COLÔNIA INFANTIL 120 ml BIOMATIKA 250,00 Unidade 13,34 13,34 3.335,00

VALOR TOTAL 84.000,00

Homologado para AMA COMERCIO E SERVICOS LTDA inscrita no CNPJ/MF: 51.689.269/0001-
68, pelo melhor valor de R$ 84.000,00  (oitenta e quatro mil reais), em 16/01/2025.

assinado eletronicamente
Antônio Maicon Da Silva Albano

ORDENADOR(A) DE DESPESAS

		2025-01-16T12:25:01+0000
	Brasil
	Antonio Maicon da Silva Albano
	Assinado digitalmente como ORDENADOR(A) DE DESPESAS, nos termos da legislação vigente